CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 66/2018

Moção de aplausos ao  atleta  toledano
Lucas Eduardo Lóh, pela conquista do título
de campeão da Liga Turca de Voleibol.

Senhor Presidente,

Os Parlamentares que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao  atleta
Lucas Eduardo Lóh, residente na Avenida Maripá, 5037, Centro, CEP 85901-000, pela
sua  excelente  performance  no  voleibol  internacional  e  a  conquista  do  título  de
campeão da Liga Turca de Vôlei Masculino.

Desde os 7 anos de idade, Lucas já tinha contato com o voleibol e o
incentivo de seus pais  Joel  e  Irene Lóh,  foi  fundamental  no resultado onde,  hoje,
aparece entre os cinco jogadores mais bem colocados nas estatísticas da liga turca
masculina de vôlei em dois fundamentos.

Melhor recepção da liga masculina de vôlei, uma das mais disputadas do
continente europeu, o toledano Lucas Lóh conquistou este ano de 2018, o título da
principal competição da Turquia pelo Halkbank. Em cinco meses conquistou dois títulos
colocados em jogo nas quadras turcas.  Ergueu o  troféu  da Copa da Turquia  em
dezembro,  garantindo  também  a  presença  da  equipe  na  Champions  League
2018/2019.

Lucas Lóh é um voleibolista  indoor brasileiro,  atuante  na posição de
Ponta,  foi  medalha  de  ouro  servindo  a  seleção  brasileira  no  Campeonato  Sul-
Americano Juvenil de 2010, no Chile, participou do Campeonato Mundial em 2011 no
Brasil, fez parte da seleção brasileira em 2017, tendo sido destaque nas equipes que
atuou e reconhecimento por parte de vários clubes do Brasil e diversos outros países,
colecionando inúmeras medalhas.

Nascido em Toledo, Lucas Lóh é orgulho de seus familiares que aqui
residem e orgulha toda a nossa comunidade, razão por que merece nossa moção de
aplausos.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

WALMOR LODI             ANTONIO ZÓIO        EDMUNDO FERNANDES

GENIVALDO PAES                 JANICE SALVADOR                LEOCLIDES BISOGNIN

PEDRO VARELA                    VAGNER DELABIO                    VALTENCIR CARECA

Requerimento nº 66/2018

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8A1360F81FCAC14029D39F5EB86CCA4F CODIGO DO DOCUMENTO: 020483
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 066/2018
AUTORIA: Ver. Antonio Zóio, Ver. Edmundo Fernandes, Ver. Genivaldo Paes, Ver.ª Janice Salvador, Ver. Leoclides Bisognin, Ver. Pedro Varela, Ver. Vagner Delabio, Ver. Valtencir Careca e Ver. Walmor  Lodi